

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 17/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA /COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ - PR.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 28/03/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 15/04/2024 - 09:00	Pregoeiro José Carlos Amadeu Junior
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PAPEL HIGIÊNICO COM 12 ROLOS - COTA PRINCIPAL CELULOSE VIRGEM, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIO, NEUTRO, EMBALAGEM C/ 12 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM.. MARCA DE REFERÊNCIA: MILI, COTTON, DUETTO, PERSONAL, NEVE de qualidade igual ou superior.	PCT	2.250	30,04	67.590,00
2	1	PAPEL HIGIÊNICO COM 12 ROLOS - COTA RESERVADA CELULOSE VIRGEM, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIO, NEUTRO, EMBALAGEM C/ 12 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM.. MARCA DE REFERÊNCIA: MILI, COTTON, DUETTO, PERSONAL, NEVE de qualidade igual ou superior.	PCT	750	30,04	22.530,00
3	1	ABRIDOR DE RECIPIENTE TIPO ABRIDOR DE LATAS COMBINADO; EM AÇO INOX; PEQUENO; COM 01 FACE, 02 FUNCÕES(LATA/GARRAFA).	UNID	30	12,69	380,70
4	1	ABSORVENTE COM ABAS COM ABAS SUAVE, COM 8 UNIDADES.	PCT	80	6,25	500,00
5	1	ACENDEDOR - TIPO MECANICO (ISQUEIRO) COM CORPO PLASTICO, E PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAISCA) EM CONTATO COM O GAS; TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	UNID	70	36,19	2.533,30
6	1	ÁGUA DE COLONIA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE SEM CORANTES, COMPOSIÇÃO AGUA PEG- CONTENDO 40 HYDROGENATD CASTÓR, PARFUM CONTENDO 100 ML.	UNID	200	19,41	3.882,00
7	1	ÁGUA SANITARIA - 1 LITRO SOLUCAO AQUOSA,A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO; COM VALIDADE DE 6 MESES,FRASCO PLASTICO OPACO CONTENDO 1 LT; TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5%PP; REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, BRILHANTE, QBOA de qualidade igual ou superior.	UNID	5.000	11,37	56.850,00
8	1	ALCOOL ETILICO 46,2% CONCENTRACAO/DOSAGEM A 46,%; INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE. 1 LITRO	LT	1.800	11,64	20.952,00
9	1	ALCOOL GEL TRADICIONAL - 500G ALCÓOL GEL TRADICIONAL 70º INPM, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	UNID	3.000	11,27	33.810,00
10	1	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70% 1 LITRO	UNID	4.000	12,15	48.600,00
11	1	ALGODÃO HASTES - CX C/ 75 UNID	CX	250	4,31	1.077,50
12	1	AMACIANTE DE ROUPAS - 2L COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUIL AMÔNIO, ÁLCOOL GRAXO, EXTRATO DE ALGODÃO, FORMALDEÍDO, ÁCIDO CÍTRICO, EMULSÃO DE SILICONE, PIGMENTAÇÃO, PERFUME E VEÍCULO – 2 LT. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, MINUANO, BABY SOFT de qualidade igual ou superior.	GL	600	12,70	7.620,00
13	1	APARELHO DE BARBEAR C/ 2 LAMINAS DUPLA	PCT	100	14,56	1.456,00

14	1	ASSADEIRA Assadeira Retangular. Material: Alumínio Dimensões Comprimento 39 cm Largura 27 cm Altura 5 cm	UNID	25	78,16	1.954,00
15	1	AVENTAL DE COZINHA TERMICO - ADULTO	UNID	100	166,94	16.694,00
16	1	BACIA DE PLASTICO - 15L	UNID	50	24,20	1.210,00
17	1	BACIA DE PLASTICO - 80L BACIA ALTA EM POLIPROPILENO, REFORÇADA COM ALÇAS.	UNID	50	102,94	5.147,00
18	1	BALDE DE PLASTICO - 15 L EM PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM ALÇA E PEGADOR. MARCA DE REFERÊNCIA: SANREMO, PLASÚTIL, de qualidade igual ou superior.	UNID	50	49,69	2.484,50
19	1	BEXIGAS 7.0 - C/ 50 UNID - VARIAS CORES MARCA DE REFERENCIA: SÃO ROQUE	PCT	500	15,06	7.530,00
20	1	BOBINA P/FREEZER 3KG - C/100 UNID	UNID	300	18,71	5.613,00
21	1	BOBINA P/FREEZER 5KG - C/100 UNID	UNID	300	21,40	6.420,00
22	1	BOBINA P/FREEZER 7 KG C/ 100 UNID	UNID	300	34,40	10.320,00
23	1	BOTA DE BORRACHA SETE LEGUAS Vários tamanhos. PAR. COR BRANCA.	UNID	30	77,06	2.311,80
24	1	CAIXA ORGANIZADORA GRAN BOX ALTA - 55 LITROS	UNID	30	163,25	4.897,50
25	1	CAIXA TÉRMICA - CAPACIDADE DE 45 LITROS	UNID	20	180,88	3.617,60
26	1	CANECA GRANDE 16 CM C/ CABO EM ALUMINIO 3,2 LITROS.	UNID	50	71,06	3.553,00
27	1	CANECA PLASTICO 300 ML	UNID	800	6,06	4.848,00
28	1	CANECA DE ALUMINIO 300 ML Com alça.	UNID	1.000	11,98	11.980,00
29	1	CANUDO DE PLASTICO DESCARTAVEL - C/100 UNIDADES DE POLIPROPILENO HOMOPOLIMEROS; COM DIAMETRO DE 4MM; MEDINDO 250MM; RIGIDO; CORES VARIADAS.	PCT	100	19,34	1.934,00
30	1	CESTO MULTIUSO 97 L PLASTICO EM POLIPROPILENO, COM ALÇA E TAMPA. CAPACIDADE DE 97 LITROS.	UNID	50	164,44	8.222,00
31	1	CESTO P/ LIXO DE TELINHA 12 LITROS, EM PLÁSTICO	UNID	80	21,06	1.684,80
32	1	CHUPETA BICO PARA BEBÊ EM SILICONE ORTODÔNTICO.	UNID	150	20,06	3.009,00
33	1	COADOR DE ALGODAO CRU DE ALGODAO CRU; NO FORMATO CONICO; NA COR BRANCA, 14 CM	UNID	200	8,89	1.778,00
34	1	COLA INSTATANEIA 4 GRAMAS	UNID	50	15,10	755,00
35	1	COLHER DE BAMBU CONFECCIONADO EM MADEIRA - PRODUTO NÃO PERECIVEL.	UNID	20	11,64	232,80
36	1	COLHER DE MESA EM AÇO INOX; MEDINDO NO MINIMO (190) MM; ESPESSURA MINIMA DE (1,6)MM; COM CABO DE POLIPROPILENO;	UNID	300	8,39	2.517,00
37	1	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX; MEDINDO NO MINIMO (95)MM; ESPESSURA MINIMA DE (08)MM; COM CABO DE POLIPROPILENO.	UNID	300	7,00	2.100,00
38	1	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100	9,16	916,00
39	1	CONCHA PARA COZINHA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO.	UNID	20	16,01	320,20
40	1	CONDICIONADOR INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML Condicionador Infantil, sem álcool e com ph balanceado, para todos os tipos de cabelos. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado. Embalagem com no mínimo 400 ml. Contendo data de fabricação, nº do lote e prazo de validade.	UNID	250	21,15	5.287,50
41	1	CONDICIONADOR PARA BEBÊS ACIMA DE 06 MESES SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO. DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML.	UNID	250	23,94	5.985,00
42	1	COPO AMERICANO - 180 ML CAPACIDADE MINIMA PARA 180 ML, VIDRO INCOLOR.	UNID	200	4,51	902,00
43	1	COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA - 180ML POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 180ML; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE	PCT	3.000	13,11	39.330,00

		COM NBR14865,NBR13230 DA ABNT, 100 COPOS POR PACOTE.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, MINAPLAST, ou de qualidade igual ou superior.				
44	1	COPO DESCARTAVEL P/ÁGUA - 200ML POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200ML; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865,NBR13230 DA ABNT, 100 COPOS POR PACOTE.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, MINAPLAST, ou de qualidade igual ou superior.	PCT	2.000	14,34	28.680,00
45	1	COPO DESCARTAVEL P/ÁGUA - 300ML POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 300ML; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865,NBR13230 DA ABNT, 100 COPOS POR PACOTE.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, MINAPLAST, ou de qualidade igual ou superior.	PCT	400	18,44	7.376,00
46	1	COPO DESCARTAVEL P/CAFÉ - 50ML POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50ML; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865,NBR13230 DA ABNT, 100 COPOS POR PACOTE. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, MINAPLAST, ou de qualidade igual ou superior.	PCT	2.500	7,85	19.625,00
47	1	COPO PLASTICO 200 ML C/TAMPA E BICO	UNID	150	13,12	1.968,00
48	1	CORDA P/VARAL - 15MT CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, 15 MTS.	UNID	50	18,35	917,50
49	1	CREME DENTAL USO ADULTO; PESANDO 90GR; Marca de referência COLGATE, SORRISO, CLOSE UP, de qualidade igual ou superior.	UNID	500	6,76	3.380,00
50	1	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50 GRAMAS.	UNID	200	9,65	1.930,00
51	1	CREME PARA PENTEAR TIPO DESEMBARACADOR; CABELO NORMAL; INDICADO PARA ADULTO; ALCOOL ESTEARILICO, ALCOOL CETILICO,GLICERINA; CLORETO DE CETRIMONIO, FRAGANCIA,METILPARABENO,CORANTE,; ACIDO CITRICO, PROTEINA DE PLACENTA E AGUA DESMINERALIZADA; EMBALAGEM POTES DE 1 kg; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	UNID	200	13,50	2.700,00
52	1	DESENTUPIDOR LIQUIDO 1 LITRO MARCA DE REFERÊNCIA: DIABO VERDE OU SIMILAR.	UNID	100	57,82	5.782,00
53	1	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO - 1L PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGÂNCIA LAVANDA / LIMÃO/PINHO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE., MARCA DE REFERÊNCIA: , PINHO SOL, PINHO BRIL de qualidade igual ou superior.	UNID	3.500	9,50	33.250,00
54	1	DESINFETANTE LIQUIDO LEITOSO - 2L A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,925%, PARA USO GERAL E LIMPEZA, GERMICIDABACTERICIDA, FRAGÂNCIA LAVANDA/EUCALIPTO, EMBALAGEM COM 2L COM BICO DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA DE REFERÊNCIA: Minuano, Ypê de qualidade igual ou superior.	UNID	3.500	13,14	45.990,00
		DETERGENTE LIQUIDO - 500ML Detergente de aspecto líquido viscoso, detergente líquido preparado com tensoativo aniônico biodegradável, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. componente ativo: tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio). Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrantes, espessantes, controlador de ph, corantes (limão, maçã, neutro), opacificante (côco), branqueador ótico (cristal), fragrância e água. propriedades físico/químicas: líquido viscoso, incolor, verde, amarelo, vermelho e branco de acordo com o				

55	1	padrão, ph: 5,5 a 8,0. Matéria ativa aniônica: 5,40 a 6,60%, viscosidade mínima de 200cps. No rótulo deve conter: informações do fabricante, endereço completo, cnpj, responsável técnico com crq, número de registro e autorização de funcionamento do ministério da saúde, número de lote de fabricação, data de fabricação. Baseado nas características do produto referência limpol e Ypê. O produto deve estar embalado em frasco plástico transparente contendo 500 ml. As marcas up, alpes, de vida, lilly, barra nova, vida, simbel não serão aceitas, pois o rendimento das mesmas são inferiores as marcas de referência acima citadas.	UNID	4.500	3,94	17.730,00
56	1	DETERGENTE LÍQUIDO, GALÃO DE 5 LITROS Detergente de aspecto líquido viscoso, acondicionado em galão de 5 litros. Detergente líquido preparado com tensoativo aniônico biodegradável, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. componente ativo: tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio). Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrantes, espessantes, controlador de ph, corantes (limão, maçã, neutro), opacificante (côco), branqueador ótico (cristal), fragrância e água. propriedades físico/químicas: líquido viscoso, incolor, verde, amarelo, vermelho e branco de acordo com o padrão. ph: 5,5 a 8,0. Matéria ativa aniônica: 5,40 a 6,60%, viscosidade mínima de 200cps. No rótulo deve conter: informações do fabricante, endereço completo, cnpj, responsável técnico com crq, número de registro e autorização de funcionamento do ministério da saúde, número de lote de fabricação, data de fabricação. Baseado nas características do produto referência limpol e Ypê. As marcas up, alpes, de vida, lilly, barra nova, vida, simbel não serão aceitas, pois o rendimento das mesmas são inferiores as marcas de referência acima citadas.	GL	500	46,59	23.295,00
57	1	DISPENSER P/COPO DESCARTAVEL DE ÁGUA PLASTICO - PARA COPOS DE 180ML E 80 ML	UNID	40	74,54	2.981,60
58	1	ELASTICO RABICÓ P/ CABELO C/ 5 UNID	UNID	150	7,78	1.167,00
59	1	ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL EM INOX, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 36 PRATOS.	UNID	30	258,75	7.762,50
60	1	ESCORREDOR DE LOUÇAS (Pratos, Copos, Talheres e Outros). Em inox ou aço cromado, com capacidade mínima para 15 pratos, 06 copos e suporte de talheres. Com comprimento mínimo de 50cm, durável e resistente a corrosão.	UNID	1	88,66	88,66
61	1	ESCOVA DE CABELO FORMATO QUADRADA OU OVAL	UNID	50	46,03	2.301,50
62	1	ESCOVA DE DENTE ADULTO COM CERDAS EXTRA MACIA; TIPO COMUM; MODELO ANATOMICO; FUNCIONAMENTO MANUAL .	UNID	50	8,35	417,50
63	1	ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM CERDAS EXTRA MACIA; TIPO COMUM; MODELO ANATOMICO; FUNCIONAMENTO MANUAL.	UNID	300	8,16	2.448,00
64	1	ESCOVA DE LAVAR ROUPA ESCOVA PARA LIMPEZA; GERAL; MODELO OVAL; BASE DE POLIPROPILENO; (13X7X1,5)CM; COM CERDAS EM NYLON SINTETICO; S/ALCA; S/CABO; MINIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS.	UNID	250	7,73	1.932,50
65	1	ESCOVA DE LAVAR SANITARIOS	UNID	80	16,25	1.300,00
66	1	ESCUMADEIRA DE INOX DE INOX,(355)MM,ESPES.(1,5)MM,C /CABO.	UNID	20	27,03	540,60
67	1	ESPONJA DE AÇO COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS	PCT	1.000	6,91	6.910,00
68	1	ESPONJA P/BANHO EM ESPUMA, USO ADULTO; NO FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (115 X 77)MM – COM 23MM DE ESPESSURA.	PCT	200	14,05	2.810,00
69	1	ESPONJA P/LOUÇA - DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO 102X69X28MM; COM FORMATO RETANGULAR; COM BACTERICIDA; NA COR VERDE /AMARELA .	UNID	1.200	6,07	7.284,00
70	1	ESPREMEDOR DE LIMÃO MANUAL EM ALUMÍNIO.	UNID	10	21,31	213,10
71	1	FACA DE MESA EM AÇO INOX	UNID	300	9,64	2.892,00
72	1	FACA DE MESA GRANDE P/COZINHA FACA MANUAL P /COZINHA; EM AÇO INOX; MEDINDO NO MINIMO 10"; COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM; CABO EM 80%PO DE MADEIRA /20%RESINA TERMOPLASTICA(POLYWOOD);	UNID	20	14,14	282,80
73	1	FACA PARA PÃO, MANUAL DE COZINHA EM AÇO INOX, MEDINDO NO MINIMO 8, COM ESPESSURA MINIMA DE 2,0 MM, CABO DE POLIPROPILENO.	UNID	20	27,45	549,00
74	1	FILME PVC TRANSPARENTE 28CMx30M ROLO DE 28 CM (LARGURA) X 30M (COMPRIMENTO)	UNID	300	15,17	4.551,00
75	1	FILTRO DE PAPEL Nº 100 COM 30 UNID	CX	150	11,11	1.666,50

76	1	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/30 UNID	CX	350	7,33	2.565,50
77	1	FIO DENTAL - 125 M COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 125 M	UNID	100	10,82	1.082,00
78	1	FLANELA MEDINDO(28X50)CM,COR LARANJA; 100% ALGODAO; MEDINDO (28X50)CM; PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM; NA COR LARANJA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	UNID	800	7,30	5.840,00
79	1	FORMA DE PUDIM DE ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO DE 26CM.	UNID	15	54,46	816,90
80	1	FÓSFORO MAÇO FÓSFORO DE SEGURANÇA COM HASTE DE MADEIRA COM 10 CAIXAS, CONTENDO EM CADA UM 40 PALITOS.	MC	1.000	8,81	8.810,00
81	1	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO G COM 8 UNIDADES Fralda Descartável para adultos G com 8 unid. Tamanho: G Indicado para: cintura: de 115 a 150 cm. Peso: 70 a 90 kg. Anatômicas e com alto poder de absorção, dão mais conforto e segurança fitas adesivas reposicionáveis, permitindo abrir e fechar conforme necessário para ajustar ao corpo. Gel superabsorvente e bem distribuído pela fralda, promovendo maior absorção e retenção de umidade, contendo extrato de aloe vera, com indicador de umidade.	PCT	150	30,85	4.627,50
82	1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAM. G Fralda descartável infantil - tamanho G Composição/material: celulose, polímero superabsorvente, polietileno, polipropileno, adesivos, elásticos, fragrância, citronellol, com gel ultra absorvernte, abas elásticas ajustáveis, longa proteção: até 12 horas, fraldas hipoalergênicas, com barreiras antivazamento. Sendo unissex. Tamanho da fralda: G; Peso máximo recomendado (kg): 9 kg a 13 kg, Quantidade de fraldas por pacote: com no mínimo 48 unidades. Marca de referência: Mili love e care premium de qualidade igual ou superior.	PCT	300	88,22	26.466,00
83	1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAM. M Fralda descartável infantil – tamanho M Composição/material: celulose, polímero superabsorvente, polietileno, polipropileno, adesivos, elásticos, fragrância, citronellol, com gel ultra absorvernte, abas elásticas ajustáveis, longa proteção: até 12 horas, fraldas hipoalergênicas, com barreiras antivazamento. Sendo unissex. Tamanho da fralda: M; Peso máximo recomendado (kg): 5 kg a 10 kg, Quantidade de fraldas por pacote: com no mínimo 52 unidades; Marca de referência: Mili love e care premium de qualidade igual ou superior	PCT	300	87,44	26.232,00
84	1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAM. P Fralda descartável infantil - tamanho P Composição/material: celulose, polímero superabsorvente, polietileno, polipropileno, adesivos, elásticos, fragrância, citronellol, com gel ultra absorvernte, abas elásticas ajustáveis, longa proteção: até 12 horas, fraldas hipoalergênicas, com barreiras antivazamento. Sendo unissex; Tamanho da fralda: P; Peso máximo recomendado (kg): 3,5 kg a 5 kg, Quantidade de fraldas por pacote: com no mínimo 56 unidades; Marca de referência: Mili love e care premium de qualidade igual ou superior.	PCT	150	86,97	13.045,50
85	1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAM. XG Fralda descartável infantil - tamanho XG Composição/material: celulose, polímero superabsorvente, polietileno, polipropileno, adesivos, elásticos, fragrância, citronellol, com gel ultra absorvernte, abas elásticas ajustáveis, longa proteção: até 12 horas, fraldas hipoalergênicas, com barreiras antivazamento. Sendo unissex. Tamanho da fralda: XG Peso máximo recomendado (kg): 12 kg a 15 kg, Quantidade de fraldas por pacote: com no mínimo 44 unidades; Marca de referência: Mili love e care premium de qualidade igual ou superior.	PCT	300	90,96	27.288,00
86	1	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAM. XXG Fralda descartável infantil – tamanho XXG Composição/material: celulose, polímero superabsorvente, polietileno, polipropileno, adesivos, elásticos, fragrância, citronellol, com gel ultra absorvernte, abas elásticas ajustáveis, longa proteção: até 12 horas, fraldas hipoalergênicas, com barreiras antivazamento. Sendo unissex; Tamanho da fralda: XXG; Peso máximo recomendado (kg): acima de 14 kg; Quantidade de fraldas por pacote: com no mínimo 56 unidades; Marca de referência: Mili love e care premium de qualidade igual ou superior	PCT	350	122,65	42.927,50
87	1	GARFO DE MESA EM AÇO INOX	UNID	300	5,99	1.797,00
88	1	GARRAFA TERMICA - 2 LT DE ROSCA; COM CAPACIDADE DE 2 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO, DEVENDO ESTA DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM COPO; COM ALCA; LISA	UNID	40	110,70	4.428,00
89	1	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 23,5 X 22 CM, CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	250	4,76	1.190,00
90	1	KIT PANO DE PRATO ATOALHADO COM 12 UNID. Materia: 100% algodão, com medidas mininas de 40 x 60 cm, com estampa e cores sortidas. Pacote com 12 unidades.	KIT	500	62,94	31.470,00
91	1	INSETICIDA AEROSOL - 380ML EMBALAGEM MÍNIMA 380ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM TRAVA DE SEGURANÇA E INSTRUÇÕES DE USO. MARCA DE REFERÊNCIA: SBP de qualidade igual ou superior.	UNID	500	16,73	8.365,00

92	1	INSETICIDA K-OLTHRINE SC 25, 30ML	UNID	60	16,94	1.016,40
93	1	JARRA DE VIDRO 2L 2 LITROS DE VIDRO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (2L); TRANSPARENTE	UNID	50	82,44	4.122,00
94	1	JARRA DE PLÁSTICO - 3 LT de material resistente e durável, Possui alça que facilita o uso, bico dosador e tampa com abertura para passagem do líquido, capacidade de 3 Litros	UNID	50	51,63	2.581,50
95	1	LENÇO UMEDECIDOS SEM ALCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 48 UNIDADES.	UNID	1.000	16,00	16.000,00
96	1	LIMPA VIDRO - 500ML	UNID	250	8,81	2.202,50
97	1	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - 500ML TIPO LIQUIDO; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO PRINCIPIO ATIVO); COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSENCIA, FRAGRANCIA, PERFUME, AGUA, VEICULO; PERMITIDAS; EMBALADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA DOSADORA TIPO FLIP TOP; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, 500 ML. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, VEJA, LIMPOL de qualidade igual ou superior.	UNID	2.000	5,72	11.440,00
98	1	LIXEIRA BASCULANTE COM TAMPA - 60 LITROS Material: Polipropileno, Possui alças largas, tampa basculante. Marca de Referência: SANREMO de qualidade igual ou superior.	UNID	30	117,81	3.534,30
99	1	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 30L Lixeira de polipropileno, tem capacidade para 30 litros e a tampa é acionada por um pedal. Marca de referência: São Bernardo de qualidade igual ou superior.	UNID	50	100,12	5.006,00
100	1	LIXEIRA DE PIA C/ TAMPA - 5 LITROS Lixeira plástica com tampa basculante. Feita em material resistente.	UNID	40	34,48	1.379,20
101	1	LUSTRA MOVEIS - 200ML	UNID	25	10,00	250,00
102	1	LUVA LATEX SOFT TAMANHO G Marca de referência SANRO de qualidade igual ou superior.	PAR	250	7,64	1.910,00
103	1	LUVA LATEX SOFT TAMANHO M Marca de referência SANRO de qualidade igual ou superior.	PAR	250	7,75	1.937,50
104	1	LUVA LATEX SOFT TAMANHO P Marca de referência SANRO de qualidade igual ou superior.	PAR	200	8,39	1.678,00
105	1	LUVA TERMICA DE COZINHA Largura: 18 cm. Altura: 2 cm. Profundidade: 40 cm.	UNID	15	113,05	1.695,75
106	1	MAMADEIRA - 250ML FRASCO TRANSPARENTE EM ACRILICO RESISTENTE, COM BICO DE SILICONE, ORTODONTICO, FRASCO EM POLICARBONATO TAMPO DE DISCO COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 250 ML. Marca de Referência: KUKA ou de qualidade igual ou superior.	UNID	150	29,69	4.453,50
107	1	MAMADEIRA (TIPO CHUQUINHA) 50 ML FRASCO TRANSPARENTE EM ACRILICO RESISTENTE, COM BICO DE SILICONE, ORTODONTICO, FRASCO EM POLICARBONATO TAMPO DE DISCO COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 50 ML. Marca de Referência: KUKA ou de qualidade igual ou superior.	UNID	100	23,31	2.331,00
108	1	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML.	FR	600	11,20	6.720,00
109	1	OLEO AROMATIZANTE - 120ML ACONDICIONADO EM FRASCO DE 120 ML.	FR	500	15,94	7.970,00
110	1	PA DE LIXO COM CABO - PLASTICO	UNID	80	12,46	996,80
111	1	PALHA DE AÇO DO TIPO AÇO CARBONO; N. 01; PARA LIMPEZA/BRILHO.	UNID	300	3,83	1.149,00
112	1	PALITO DE MADEIRA NO FORMATO ROLICO E PONTIAGUDO; PARA PETISCO; MEDINDO 65X2,0MM; EMBALAGEM PALITEIRO DE PAPELAO.	UNID	500	4,76	2.380,00
113	1	PALITO PARA ESPETINHO (BAMBU) C/ 100UNID Palito madeira de reflorestamento. Formato: Grande - 25cm x 0,4cm. Embalagem com 100 unidades.	UNID	100	8,02	802,00
114	1	PANELA DE PRESSAO - 4,5 LITROS	UNID	25	91,23	2.280,75
115	1	PANELA DE PRESSAO - 10 LITROS	UNID	15	194,31	2.914,65
116	1	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	UNID	5	398,75	1.993,75
117	1	PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO MEDINDO(29X29)CM.BRANCA PANO MULTI-USO; DE (70% VISCOSE),(20% POLIESTER),(10% POLIPROPILENO); COMPOSTO DE RESINA, VINIL ACRILICA,	UNID	400	9,42	3.768,00

		CORANTE, AGENTE BACTERIOESTÁTICO; MEDINDO (29X29) CM; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.				
118	1	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO GRANDE	UNID	1.000	8,63	8.630,00
119	1	PANO DE CHÃO LIMPEZA TIPO FAVO 60X100 C/ 6 UNIDADES. Tecido: 100 % algodão; Tamanho: 60 cm x 100cm.; Pacote com 6 unidades.; Pré-lavado; Gramatura mínima: 110 gramas.	PCT	50	92,83	4.641,50
120	1	PAPEL ALUMINIO - 7,5 MT MEDINDO 45 CM LARGURA; COM ESPESSURA DE 18 MICRONS; O DIAMETRO DO TUBETE NÃO PODE SER SUPERIOR A: 0.45; MEDINDO 7,5 METROS; NA EMBALAGEM DEVE CONTER: ORIGEM DO PRODUTO, DIMENSÕES; DEVERÁO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT 14761.	UNID	500	11,98	5.990,00
121	1	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS CELULOSE VIRGEM, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIO, NEUTRO, EMBALAGEM COM 4 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM. MARCA DE REFERÊNCIA: MILI, COTTON, PERSONAL, de qualidade igual ou superior.	PCT	1.500	12,91	19.365,00
122	1	PAPEL TOALHA - C/2 ROLOS NA COR BRANCA, PACOTE COM 02 ROLOS COM NO MÍNIMO 50 TOLHAS EM CADA ROLO. MEDIDAS MÍNIMAS: 19CMX22CM	PCT	1.000	11,17	11.170,00
123	1	PEDRA SANITÁRIA - 35 GR a embalagem contém uma haste em plástico e uma pedra sanitária evitando a formação de odores e proteção de bactérias.	UNID	300	3,36	1.008,00
124	1	PEGADOR DE MASSAS EM INOX Dimensões 30 x 7 x 4 cm	UNID	20	23,08	461,60
125	1	PENEIRA PLÁSTICA 12 CM EM POLIPROPILENO, COM ABAS PARA ENCAIXAR NO RECIPIENTE DE USO.	UNID	20	18,00	360,00
126	1	PILHA ALCALINA AA C/4 UNID	UNID	200	14,38	2.876,00
127	1	PILHA ALCALINA GRANDE C/2 UNID	UNID	50	28,24	1.412,00
128	1	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/4 UNID TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, IMPEDÂNCIA INTERNA NOMINAL 120 M-OHM EM 1 KHZ; NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS: NEDA /ANSI 15 A, IEC LR6; EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES; CONFORME A RESOLUÇÃO N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA; NORMA ABNT 7039/87 E 11175/90.	UNID	300	14,50	4.350,00
129	1	PORTA TALHERES Composição/Material: Polipropileno Dimensões aproximadas do produto (cm) : 5,5x24x34,5 cm.	UNID	20	38,81	776,20
130	1	POTE PLÁSTICO - 1L Pote de plástico para guardar alimentos confeccionado em polipropileno, com tampa, material atóxico, livre de bpa (bpa free), formato retangular ou quadrado, com capacidade para 1 litro.	UNID	200	13,38	2.676,00
131	1	POTE PLÁSTICO - 2L Pote de plástico para guardar alimentos confeccionado em polipropileno, com tampa, material atóxico, livre de bpa (bpa free), formato retangular ou quadrado, com capacidade para 2 litros.	UNID	200	17,00	3.400,00
132	1	POTE QUADRADO - 4 L Pote de plástico para guardar alimentos confeccionado em polipropileno, com tampa, material atóxico, livre de bpa (bpa free), formato retangular ou quadrado, com capacidade para 4 litros.	UNID	200	19,19	3.838,00
133	1	POTE REDONDO - 4L Pote de plástico confeccionado em polipropileno, com tampa, material atóxico, livre de bpa (bpa free), formato redondo, com capacidade para 4 litros.	UNID	150	20,33	3.049,50
134	1	POTE RETANGULAR C/ LACRE - 500ML DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA, CAPACIDADE DE 500 ML.	UNID	200	8,30	1.660,00
135	1	POTE RETANGULAR - 250 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA COLORIDA, CAPACIDADE DE 250 ML.	UNID	200	7,31	1.462,00
136	1	PRATO DE VIDRO DIAMETRO MÍNIMO DE (223MM); COM ALTURA MÍNIMA DE (31,8MM); TIPO FUNDO; INCOLOR.	UNID	500	6,81	3.405,00
137	1	PRATO DESCARTÁVEL C/ 10 UNID DIÂMETRO 15 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	500	4,98	2.490,00
138	1	PREDENDOR DE ROUPAS C/ 12 UNID EM MADEIRA, MEDINDO 5CM PRENDADOR DE ROUPA; EM MADEIRA; NO FORMATO RETANGULAR; MEDINDO 5CM; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA COM 12 UNIDADES.	PCT	200	5,32	1.064,00
139	1	PROTETOR SOLAR - FT 50 FATOR SOLAR 50, FRASCO COM NO MÍNIMO 120 GR/ML. Marca de Referência: SUNDOWN, NIVEA ou de qualidade igual ou superior.	UNID	200	25,31	5.062,00
140	1	QUEROSE - 500 ML	UNID	50	14,11	705,50
141	1	RALADOR - 4 FACES EM INOX, 4 FACES	UNID	25	21,38	534,50

142	1	REMOVEDOR DE SUJEIRAS - 2L CONCENTRADO. EMBALAGEM DE 2L, MARCA DE REFERÊNCIA: PERFECTTO CRIVIALLI de qualidade igual ou superior.	UNID	1.000	65,48	65.480,00
143	1	REPELENTE EM SPRAY - 200ML CONTENDO INSTRUÇÕES DE USO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 200ML. Marca de Referência: REPELEX ou de qualidade igual ou superior.	FR	300	24,95	7.485,00
144	1	RODO COM ESPONJA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO; SIMPLES; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CABO DE MADEIRA, ROSCA POLIPROPILENO.	UNID	200	16,91	3.382,00
145	1	RODO PARA PISO, 60 CM Cabo de madeira revestido em plástico medindo no mínimo 150 cm de comprimento, base com rosca medindo 60cm de comprimento; com 2 borrachas.	UNID	500	36,51	18.255,00
146	1	RODO PARA PISO, 40 CM Cabo de madeira revestido em plástico medindo no mínimo 120 cm de comprimento, base com rosca medindo 40 cm de comprimento; com 2 borrachas.	UNID	200	31,93	6.386,00
147	1	RODO PARA PISO EM ALUMINIO Cabo em alumínio medindo no mínimo 150 cm de comprimento, com base fixa em alumínio medindo 60 cm de comprimento, com borracha.	UNID	100	96,06	9.606,00
148	1	SACOLA PLASTICA COM ALÇA Sacola plástica reforçada com alça vazada, com medidas mínimas de 40cm x 50cm, cor branco, embalagens com 1.000 unidades.	UNID	1	64,33	64,33
149	1	SABAO EM BARRA Composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%pp; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico, com validade 2 anos. Embalagem com 05 barras por pacote com no mínimo 180 gramas cada barra; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela anvisa. Marca de referência: ype, minuano, alpes de qualidade igual ou superior. A marca barra nova não será aceita, pois o rendimento é inferior as das marcas de referência. Pacote com no mínimo 900 gramas.	PCT	800	15,84	12.672,00
150	1	SABAO EM PO - 1,6 kg Multi ação, biodegradável, contendo tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponastes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, adenuadores de espuma, sequestrante, alvejante, perfume e água. Aplicação: sabão em pó para lavagem de roupas e/ou pisos. Embalagem caixa/pacote com no mínimo 1,6 kg, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Marca de referência: omo, tixan, brilhante ou de qualidade igual ou superior.	CX	2.500	18,37	45.925,00
151	1	SABAO LIQUIDO - 1 L MULTIAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM LIQUIDO PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO COM 01 LT, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA DE REFERÊNCIA: OMO, TIXAN, BRILHANTE, ARIEL, ACE, de qualidade igual ou superior.	UNID	400	21,07	8.428,00
152	1	SABONETE INFANTIL SABONETE INFANTIL, PESO 80GR, NEUTRO, MARCA DE REFERÊNCIA: Jhonsons Baby de qualidade igual ou superior.	UNID	800	5,98	4.784,00
153	1	SABONETE LIQUIDO - 500 ML LIQUIDO; COMPOSTO DE AGUA, PERFUME, PH NEUTRO; PARA HIGIENE DAS MAOS; EMBALADO EM FRASCO DE 500ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	UNID	800	16,37	13.096,00
154	1	SABONETE TABLETE SUAVE COM ODOR DE ROSAS(COM PH ENTRE 5,5 E 8,5); COMUM; 90 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	UNID	800	2,71	2.168,00
155	1	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA C/500 UNID	PCT	100	32,97	3.297,00
156	1	SACO PARA CACHORRO QUENTE C/ 100 UNIDADES DE PLASTICO.	PCT	100	8,24	824,00
157	1	SACO P/ LIXO - 100L LIXO P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO,REFORÇADO; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS,PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES; NA COR PRETA	PCT	3.200	13,50	43.200,00
158	1	SACO P/ LIXO - 50L P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS,PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	3.000	11,51	34.530,00
159	1	SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS LIXO P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO,REFORÇADO; COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; NA COR PRETA	PCT	750	31,56	23.670,00

160	1	SACO PARA LIXO - 15L PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS; PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES, NA COR PRETA.	PCT	3.000	7,37	22.110,00
161	1	SACO P/LIXO - 30L P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS; PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR PRETA; SUPORTANDO 6 KGS	PCT	3.000	11,64	34.920,00
162	1	SAPOLIO CREMOSO - 300 ML Sapólio Radium Cremoso possui abrasividade moderada, limpa e renova o brilho sem riscar. Perfeito para superfícies que exigem abrasividade na medida certa. Ideal para limpar superfícies esmaltadas, cromadas, fórmicas, panelas e muitas outras.	UNID	200	12,04	2.408,00
163	1	SHAMPOO INFANTIL Para limpeza dos fios e do couro cabeludo, com agente condicionante, quelante, umectante; infantil; para cabelos de todos os tipos; neutro, frasco com no mínimo 350 ml.	UNID	300	18,90	5.670,00
164	1	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML Shampoo infantil neutro todos os tipos de cabelos - com fórmula suave para uso diário - frascos com 200ml. Sugestões de Marca: Johnson's, Huggies, Dove ou equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	200	16,35	3.270,00
165	1	SODA CAUSTICA - 1KG COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.	UNID	400	24,31	9.724,00
166	1	TALCO INFANTIL PERFUMADO: PARA USO INFANTIL; COMPOSTO DE TALCO,CARBONATO DE MAGNESIO; FRAGANCIA; PH (6,5 - 7,5); EMBALADO EM FRASCO DE PLASTICO,COM TAMPA DOSADORA,CONTENDO 200GR; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	UNID	200	24,55	4.910,00
167	1	TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE P/ PORTA MEDINDO 40 X 60CM .	UNID	50	54,18	2.709,00
168	1	TAPETE PARA BANHEIRO 100% ALGODÃO, COM ANTI-DERRAPANTE, MEDIDA APROXIMADA: 040X0,60 CM, NA COR VARIADA.	UNID	50	35,55	1.777,50
169	1	TOALHA DE BANHO Material: 100% Algodão, com medidas mínimas de 70 cm de largura x 1,40 cm de comprimento, tipo felpuda, gramatura mínima 380g/m², cor a definir.	UNID	100	39,93	3.993,00
170	1	TOALHA DE ROSTO Material: 100% Algodão, com medidas mínimas de 70 cm de largura x 0,40 cm de comprimento, gramatura mínima 380g/m², cor a definir.	UNID	100	16,70	1.670,00
171	1	VASSOURA DOMESTICA PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA; MEDIDAS MINIMAS: 31,5 cm x 19 cm x 6,5 cm. COM CERDAS DE NYLON; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM .	UNID	500	25,83	12.915,00
172	1	VASSOURA (TIPO CAIPIRA) PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRACAO COM ARAME; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM	UNID	600	38,42	23.052,00
173	1	XICARA DE VIDRO - TAMANHO PEQUENA	UNID	200	9,50	1.900,00
174	1	XICARA DE VIDRO -TAMANHO MÉDIO	UNID	200	12,83	2.566,00